
1 
 

Kupní smlouva 

č. S36836/2020-SŽ-GŘ-04 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem generálního ředitele pro ekonomiku 

bankovní spojení: xxx 

č. účtu: xxx   

dále jen ("prodávající") 

 

a 

AutoESA a.s. 

se sídlem: Praha 10, K učilišti 170, PSČ 102 00 

IČO:25627538 DIČ: CZ25627538 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9725 

zastoupena: Ing. Miroslavem Benešem, manažerem externího nákupu 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

dále jen ("kupující") 

 

(prodávající a kupující společně též jen jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu  

 

I. 

Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaných motorových vozidel uvedených v čl. II. 

této smlouvy a že k nim nemají vlastnická ani jiná práva třetí osoby, čímž se vylučuje případné 

zástavní právo nebo nájem. 

 

  

 



2 
 

II.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě celkem 2 ks ojetých osobních vozidel Škoda Superb, 5 ks 

ojetých osobních vozidel Škoda Octavia a 4 ks ojetých osobních vozidel Škoda Fabia (dále též jako 

„předmět prodeje“). 

Technická specifikace vozidel je uvedena ve „Výzvě k podání nabídky na koupi ojetých služebních 

vozidel GŘ SŽ, čj., která je přílohou č. 1 této smlouvy.  

Kupující byl seznámen s technickým stavem vozidel, provedl jejich celkovou prohlídku a zkušební 

jízdy. 

Prodávající výslovně prohlašuje, že upozornil kupujícího na veškeré právní i faktické vady vozidel, 

zejména ty vady, které by mohly činit vozidla neupotřebitelnými.  

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu v tomto článku 

smlouvy uvedená ojetá osobní vozidla společně s jejich příslušenstvím a kupující tato ojetá osobní 

vozidla za dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví.  

 

III. 

Kupní cena 

Kupní cena v tomto článku níže uvedená byla smluvními stranami sjednána na základě nabídky 

kupujícího ze dne 9. 7. 2020, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 
 

1) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Superb, RZ  5AY 3696,            215.000,- Kč, vč. DPH 

 

2) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Superb, RZ  5AY 7108:,           276.000,- Kč, vč. DPH 

 

3) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Octavia  RZ  1AB 8069:            105.000,- Kč, vč. DPH 

 

4) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Octavia kombi, RZ  2AS 9026 :   91.000,- Kč, vč. DPH 

 

5) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Octavia kombi, RZ  6A6 6711:   95.000 ,- Kč, vč. DPH 

 

6) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Octavia, RZ  1AD 0366:            121.000 ,- Kč, vč. DPH 

 

7) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Octavia kombi, RZ  3AV 2967:  169.000 ,- Kč, vč. DPH 

 

8) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Fabia, RZ  1AL 4695:                 72.000 ,- Kč, vč. DPH 

 

9) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Fabia kombi, RZ  1AC 6317:        65.000,- Kč, vč. DPH 

 

10) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Fabia, RZ  8A1 1624:                47.000 ,- Kč, vč. DPH 

 



3 
 

11) Dílčí kupní cena za 1 ks vozidla Škoda Fabia, RZ  8A3 7615:           50.000,- Kč, vč. DPH 

 

 

Kupní cena celkem za celý předmět prodeje, tj. za 11 ks ojetých osobních vozidel činní 1.306.000,- Kč 

(Slovy: jeden milión tři sta šest tisíc korun českých, včetně DPH)  

 

IV.  

Platební podmínky 

a) Smluvní strany se dohodly, že kupující provede úhradu kupní ceny v české měně bankovním 

převodem na účet prodávajícího na základě daňových dokladů vystavených prodávajícím za každé 

jednotlivé vozidlo. Nedílnou součástí daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí vozidla. 

Splatnost daňových dokladů je 30 dnů po dni jejich prokazatelného doručení kupujícímu. 

 
b) Daňové doklady budou vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

c) Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady jsou považovány za uhrazené dnem odepsání 

fakturované částky z účtu kupujícího. 

 

V. 

Nabytí vlastnického práva kupujícím 

Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

Realizaci změny vlastníka, respektive provozovatele v registru vozidel provede prodávající na základě 

kupujícím zaslané elektronické Plné moci a  protokolů o evidenčních prohlídkách prodávaných vozidel 

do 3 dnů od dne převzetí předmětu prodeje. 

Za převod vozidel bude prodávajícím vystavena na kupujícího faktura dle výše poplatku Dopravního 

inspektorátu. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí předmětu prodeje 

Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje kupujícímu dle čl. II smlouvy do 31.7.2020. 

Prodávající vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní dny před termínem vlastního předání, aby byl 

připraven k převzetí předmětu smlouvy.  

Místem plnění (předání a převzetí) předmětu prodeje je areál prodávajícího na adrese Praha 3, 

Pernerova 2819/2.  

Předmět prodeje bude fyzicky předán v místě plnění odpovědné osobě kupujícího. O předání bude 

sepsán předávací protokol. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady od prodávaných ojetých osobních vozidel, jejichž 

seznam bude uveden v protokolech o předání a převzetí každého jednotlivého vozidla.  



4 
 

Ode dne předání a převzetí předmětu prodeje musí mít kupující na předmět prodeje sjednáno 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidel. 
 

 

VII.  

Záruční doba 

a) Záruční doba na předmět prodeje se nesjednává.  

b) Kupující kupuje předmět prodeje ve stavu, jak stojí a leží. 

 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

Převzetím předmětu prodeje uvedeného v čl. II, této smlouvy přechází na kupujícího nebezpečí škody. 

Prodávající prohlašuje, že na vozidlech nejsou žádné dluhy. Prodávající se zavazuje poskytnout 

kupujícímu Plnou moc k zapsání kupujícího jako nového vlastníka v registru vozidel. 

Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem prodávaných automobilů a tyto si řádně prohlédl, a v 

tomto stavu jej přijímá. 

 
IX. 

Úrok z prodlení 

V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňových dokladů je prodávající oprávněn po kupujícím 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

a) Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před 

podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

b) Jakékoliv změny nebo dodatky smlouvy musí být učiněny písemně, číslovány a podepsány 

smluvními stranami. Takové dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy. 

c) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

d) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

e) Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

f) Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně řešeny 

dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou řešeny 

obecně příslušnými soudy České republiky. 



5 
 

g) Prodávající je povinen udržovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech souvisejících 

s činností kupujícího, se kterými přijdou zaměstnanci prodávajícího při plnění předmětu smlouvy do 

styku, s výjimkou případů, kdy povinnost poskytnout informace vyplývá z právních předpisů. 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2: 

č. 1 Výzva k podání nabídky na koupi ojetých služebních vozidel  

č. 2 Nabídka kupujícího ze dne 9.7. 2020 

 

 

 

 

V Praze dne: 4. 8. 2020 

 

Za stranu prodávající: Ing. Aleš Krejčí, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku 

 

Ing. Aleš Krejčí v.r. 

……………………………. 

 

V Praze dne: 22. 7. 2020 

 

Za stranu kupující: Ing. Miroslav Beneš, manažer externího nákupu 

 

Ing. Miroslav Beneš v.r. 

…………………………….. 

 


		2020-08-05T11:34:01+0000




